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Jak wybierać będziemy do Sejmu • Senatu. I 
okręgi. Prawo wyborcze mają wszyscy obywatele, Podział państwa na 

którzy ukończyli 24 lata. Kandydatów ttstalać będą specjalne komisje. 
Pan Premjer Walery Sławek wy

głosił na posiedzeniu grup konstytu
cyjnych BBWR przemówienie, w któ
rem w dobitny sposób uzasadnił pro
}ekt nowej ordynacji wyborczej do 
ciał ustawodawczych. Projekt lej usta
wy we}dzi.e w niedługim czasie pod 
obrady Sejmu i Se11a-fu, i tym sposo
bem zostanie zab ńczony długi etap 
prac nad przebudową ustroju naszego 
państwa. 

Projekt nowej ordynacji wybor
czej ustala liczbę posłów na 200. 

Czynne prawo wyborcze do 
Sejmu posiadać będzie każdy obywa
tel, który ukończył 24 lata przed 
dnil!m zarządzenia wyborów, a bierne 
prawo wyborcze ten, kto ukończył 
30 łat życia. 

Cały obszar państwa podzielony 
zostanie na 100 okręgów wyborczych, 
a na każdy okręg przypadać będą 2 
mandaty. 

Powiat Łaski i Sieradzki stano
wić mają jeden okręg wyborczy-

Listy kandydatów. 
Ustę kandydatów na posłów u· 

stalać będzie w każdym okręgu „zgro
madzenie okręgowe" pod przewod
nictwem okręgowego komisarza wy
borczego. 

Zgromadzenie okn;gowe według 
projektu ma się składać: a) z delega
tów samorządu terytorjalnego, wy
branych: przez rady powiatowe (po 
jednym delegacie na 25 tysięcy miesz
kańców danego powiatu), przez rady 
gminne (po 2-ch delegatów na gminę) 
przez rady miejskie (po jednym de
legacie na 5000 mieszkańców). 

b) z delegatów samorządu go
spodarczego i organizacyj zawodowych 
wybranych przez izbę przem.-handlo
wą (po jednym delegacie na 500 wy
borców do izby), przez izbę rzemieśl
niczą (po jednym delegacie na 500 
wyborców do izby), przez izbę rol
niczą (po jednym delegacie na 500 
członków organizacyj rolniczych, u
prawnionych do wybierania radców 
do izby), przez zarządy pracowniczych 
związków zawodowych, działających 
na obszarze okręgu conajmniej 3 lata 
przed zarządzeniem wyborów do sej
mu - po jednym delegacie na 500 
członków tych związków. 

Głosowanie odbywać się będzie 
tylko na kandydatów, ustalonych przez 
zgromadzenie okrttgowe. 

Sama technika głosowania bttdzie 
również nieco odmienna od dotych
czasowej. 

Senat. 
Nowa ordynacja wyborcza prze

widuje, Że Senat ma się składać z 96 
senatorów, z którycl1 jedna trzecia 
b~dzie powClływana przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej, a dwie trzecie przez 
wojewódzkie kolegja wyborcze, zło

żone z delegatów, wy branych przez 
obywateli, posiadających prawo wy
bierania do senatu, z tytułu zasługi 
osobistej, lub zaufania do nich oby
wateli. 

Prawo wybierania do senatu bę
dą mieli: 

Z tytułu zasługi osobistej-oby
watele odznaczeni orderem Orła Bia
łego, orderem Virtuti Militari, krzy
żem lub medalem Niepodległości, Krzy
żem Walecznych, orderem Odrodzenia 
Polski lub Krzyżem Zasługi. 

Z tytułu zaufania obywateli - a) 
obywatele piastujący stanowisko z wy
boru w samorządzie terytorjalnym, a 
mianowicie: członkowie rad wojewódz
kich, powiatowych, gminnych i miej
skich, tudzież członkowie zarządów 
miejskich. 

b) óbywatele, piastujący stano· 
wiska z wyboru we władzach szkół 
akademickich (rektorzy i członkowie 
senatów tych szkół). 

c) obywatele piastujący stano
wiska z wyboru w samorządzie zawo
dowym (członkowie władz izb lekar
skich, adwokackich i notarjalnych). 

d) obywatele piastujący stano
wiska z wyboru w samorządzie gospo
darczym oraz w zarządach zrzeszeń 
gospodarczych z tym samorządem 

związanych, a mianowicie: członkowie 
władz izb roln\czych, przemysłowo
handlowych i rzemieślniczych, prze
wodniczący zarządów podstawowych 
komurek organizacyjnych zrzeszeń 
przemysłowych, cechów, rzemieślni
czych związków gospodarczych oraz 
organizacyj i kółek rolniczyd„ tudzież 
członkowie zarządów wyższzch szcze
bli organizacyjnych i zrzeszeń. 

e) Przewodniczący podstawo
wych komórek organizacyjnych związ
ków prawniczych zawodowych, tu
dzież członkowie zarządów wyższych 
szczebli organizacyjnych tych zrze
szeń i 

f) przewodniczący z ar z ą d ów 
podstawowych komórek organizacyj
nych stowarzyszeń wyższej użytecz
ności, tudzież członkowie zarządów 
wyższych szczebli organizacyjnych 
tych zrzeszeń. 

Prawo wybierania nie służy jed
nak tym obywatelom, którzy nie u
kończyli lat 30. 

„„„„„„„_.„IEl„„„l!lła„ ...... „ ... „„„ 
W Nr. 20 ukaże się FELJETON TEATRALNY 

świetnego litel'ata, dramaturga i krytylrn 

WACŁAWA GRUBIŃSKIEGO. 

Prawo wybieralności do senatu 
służy natomiast każdl"mu obywatelowi 
mającemu prawo wybierania do sej
mu, który przed dniem zarządzenia 

wyborów ukończył lat 40. 
Kan<lydować można tylko w jed

n~m województwie. 
Każdy powiat dzieli się na ob· 

wody wyborcze, \lic~ące w zasad:tie 
po. 60 wyborców do senatu. Każdy 
obwód taki wybiera jednego delegata 
do wojewódzkiego kolegjum wybor
cze!?"O· Wybór delegatów odbywa się 
na 2 tygCldnie przed dniem głosowa
nia do Sl"jmu na zebraniath obwodo
wych. 

Delegaci zbieraję się na zebra
niach w miastach wojewódzkich w 
następną niedzielę po dniu głosowa
nia do sejmu. 

Kolegjum wyborcze wyłania li
stę kandydatów, poczem przeprowa
dza głosowanie w ten sposób, Że 
każdy delegat ma prawo oddać głos: 

- W województwach wybierających 
5 lub 6 senatorów-na 4 kandydatów. 

W województwach wybierających 
4 senatorów-na 3 kandydatów. 

W województwach wybierających 
3 senatorów-na 2 kandydatów. 

W wujewództwach wybierających 
2 senatorów-na 1 kandydata. 

Wybrani na senatorów zostają 

ci, którzy otrzym.ają największe ilości 
głosów, nie mniej j~dnak niż l/3 gło
sów każdy. Po wyborze senatorów 
odbywa sit; w ten sam sposób wybór 
2 zastępców senatorów. 

O · kredyty na roboty publiczne. 
Wyjazd p. Wojew. Hauke-Nowaka do Warszawy. 

W dniu 7 b.m. p. wojewo
da Aleksander Hauke-Nowak 
wyjechał na kilka dni do War· 
sza wy 

jak nas informują, p. woie
woda odbędzie w Warszawie 
konferencję w Ministerstwie Ko
munikacji, Opieki Społecznej, 
Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz w Funduszu Pracy w spra
wach, związanych ściśle z roz· 
poczętym iuż sezonem robót pu· 
blicznych. 

Chodzi bowiem p. wojewo
dzie o jaknajszybsze uruchomie
nie jeszcze nierozpoczętych ro
bót, przewidzianych programem 
rządowym oraz o spotęgowanie 
nasilenia prowadzonych już w-g 
opracowanych planów. 

W ten sposób dałoby się 
ożywić rynek pracy i rozłado
wać bezrobocie w większym 
stopniu niż dotychczas. 

Zrozumiałe jest, Że pozo
stałaby jeszcze pewna ilość bez· 
robotnych, dla których zabra
kłoby miejsca przy pracach pu
blicznych, to też chcąc tei 
kategorii przyjść z pomocą -
p. wojewoda będzie interwenjo 
wał w Warszawie o przydział 
dodatkowych kredytów na ro
boty samorządowe, regulacyjne. 
oraz melioracyjne. 

Uzyskanie takich kredytów 
dałoby w efekcie dużą ulgę tak 
czynnikom rządowym, których 

zadaniem jest opieka nad bez· 
robotnymi, a w większym je
szcze stopniu przyniosłoby od· 
ciążenie nędzy robotniczej, co 
jest główną troską p. wojewody. 

Święto wychow. fizycznego 
i przysposob. wojskowego. 

W ubiegłą środę w sali Straży 
Pożarnej pod przewodnictwem p. star. 
Konopackiego odbyło się zebranie 
przedstawicieli miejscowych organi
zacyj społecznych sportowych i z oko
licznych gmin w sprawie zorganizo
wania święta P.W. i W.F. w Pabja
nicach 

Po zagajeniu zebrania przez 
p. Futymę, przewodnictwo objął p. 
star. Konopacki. Budżet i program 
referowali p. Czekay i kmdt. powia
towy „Strzelca" por. Sypuła. 

Budżet zamyka się sumą 2000 
zł. Program przedstawia się bogato 
i posiada wiele atrakcyjnych momen
tów. Na dzień święta przewiduje się 
liczny zjazd młodzieży z terenu całe
go powiatu. 

W celu należytego zorganizo
wania święta wyłoniono cztery sekcje: 
finansową, propagandową, gospodar
czą i sportowo-imprezową. 

Powiatowe święto P.W. i W.F. 
odbę<lzie się dn. 15 i 16 czerwca 
r.b„ prawdopodobnie na boisku Kru
schender. 

Należy się spodziewać, Że świę
hm tym zninteresuje się żywo cała 

ludność Pabjnnir, będzie ono zapre
zentowaniem dorobku w dziedzinie 
rozwoju tężyzny fizyczn1·j n.łodzieży 

i jej przygotowania do obrony kraiu• 
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Tydzień Lotniczy. Wyniki działalności 

ko ?a fronc~e.mięchyn.aro<lowych z~- Komitetu Pomocy Ot1·arom Powodzi· 
Xll 

Obchodzimy „XII Tydzień Lo
tniczy" w dniach od 12 do 19 maja 
r.b. I obchodzić go chcemy pod ha
słem liczebnego wzmocnienia człon
ków LOPP i wzmocnienia finansowe
go tej instytucji, która w nowocze
snem państwie stała się Instytucją 
Wyższej Użyteczności Publicznej. 

Idziemy równolegle pod tym 
wzgłt;dem ze wszystkiemi większemi 
państwami całego świata, które po
ważne sumy w swoich budżetach 
wstawiają na podniesienie lotnictwa 
i obrony przeciwgazowej. 

Coraz też większe jest i u nas 
zrozumienie tej sprawy. 

Do niedawna, bo jeszcze trzy 
lata temu liczyła LOPP pół miljona 
członków, na dzieil zaś 31 grudnia 
1934 roku liczy ich przeszło trzy razy 
więcej, t.j. 1,7000.000. • 

Podobnie radosny objaw widzi· 
my w dziedzinie finansowej. 

W r. 1933 wpływy LOPP wy
nosiły 3.518.000, zaś w 1934- blisko 
6.000.000. 

Jest to bezsprzecznie wielki 
sukces, wynikający ze zrozumienia 
tej sprawy przez społeczeństwo pol
skie. 

I u nas w Pabjanicach notujemy 
podebne zjawisko. 

Rok rocznie przybywa członków, 
zwiększa się rozpiętość pracy i zain
teresowanie LOPP szerszego ogółu. 

Na dzieil 31 grudnia 1934 roku 
Obwód Miejski w Pabjanicach liczył 
1947 członków rzeczywistych i po
pierających oraz 4 członków doży
wotnich. 

W ciągu całego 1934 r. przyby
ło 1297 członków. 

Na takie uświadomienie społe
czeństwa wpłynął w pierwszym rzę
dzie widomy dla wszystkich sukces 
lotnictwa polskiego, które już drugi 
raz okryło sie chwałą światowego 
zwycięstwa w Chellenge'ach między
narodowych. 

Jak przeszło dwa lata temu wiel
kie i święte dzisiaj dla Narodu Pol
skiego nazwiska Zwirki i Wigury 
poruszyły do głębi całe społeczeństwo, 
wywołując po zwycięstwie w Berlinie 
uczucie dumy narodowej, tak nowe 
zwycięstwo polskich skrzydeł w maju 
1934 r. kpt. Bajana i sierż. Pokrzy.wki 
przemówiły bardziej do społeczeństwa, 
niż wszelkie inne środki propagan
dowe. 

To zwycięstwo było naszą naj
większą i najdostojniejszą propagan
. dą, jemu zawdzięczamy sukces nietyl-

]u/jan Podoski. 

pasow o wysc1g podn1ebrty, ale ro- • 
wnież powodzenie w szarej codzien
nej pracy - LO PP, na gruncie 
pabjanickim. 

Umiejmy wytrwać! 
Gdy inni, narażają szare zy

cie i często giną na polu chwały, 
realizując nąjwyższe ideały lotnicze, 
- my, ludzie codziennej, . zwykłej 
pracy, umiejmy podtrzymać i rozwi
nać tę instytu\:j~. która wychowuje 
silne i sławne polskie lotnictwo. 

Składajmy ofiarny grosz w Xll 
. Tydzień Lotniczy. 

Weźmy udział we wszystkich 
uroczystościach XII Tygodnia Lotni
czego. 

Przypatrzmy się ciekawym za
wodom marszowym w maskach, we
imy osobisty udział w sympatycznych 
zawodach balonikowych. 

Nabywajmy baloniki z pocztów
ką, które - przyczepione do baloni
ka mają lecieć w daleki świat, 

Kto je podniesie i gdzie je pod
niesie? 

Znalazca pocztówki od balonika 
na odwrotnej stronie karty spisze 
swoje nazwisko i miejsce znalezienia 
pocztówki, wrzuci ją do najbliższej 
skrzynki pocztowej. 

Pocztówki wrócą do Pabjanic, 
a szczęśliwy zawodnik balonowy otrzy
ma nagrodę od Zarządu Obwodu 
Miejskiego. Zaś LOPP zarobi sumy 
za sprzedaż pocztówek i baloników. 

Wszyscy niech staną do startu 
balonowego dnia 19 maja r. b. o -go
dzinie 3 po południu. 

Wszyscy niech przvc7.ynią się 
do poparcia finansowego LOPP·u. 

Program 
XII Tygodnia I~otniczego. 

Sobota. dn. 11 maja godz. 9 ta 
wiecz. - alarm lotniczy. 

Niedziela, dn. 12-go maja godz. 
4 po poł. pokaz gazowy na starym 
rynku. Dnia 13-17 wycieczki szkolne 
na lotnisko w Lublinku. 

Dnia 18 godz. 7 wiecz. - roz. 
danie swiadectw drużynom" odkaża
jącym. 

Dnia 19 godz. 10 rano - nabo
żeństwo w kościde św. Mateusza, go
dzina 11 rano odsłonięcie bomby pro
pagandowej, godz. 16 po po. Zawody 
marszowe LOPP w maskach-3 klm. 
godz. 15 po poł. Zawody baloników 
w parku miejskim. 

Powołany do Życia w dniu 23 
lipca 1934 r. Komitet Pomocy Of ia
rom Powodzi przeprowadził akrję 
zbierania ofiar w gotówce i w natu
rze z bardzo dodatnim wynikiem. 

Komitet pracował w następują
cym składzie: przewodniczący p. Jan 
Wallas, wic eprzew. p. dr. Eichler i 
ks. dziekan dr. Lewandowicz,skrbnik p. 
<lr. Broniatowski, sekretarz p. A. Wy
pych, przewodniczący sekcji gospo
darczej p. dyr. Kanenberg-, sekcji im
prezowej dyr. Sokołowski, propagan
d owej p. kier. Józef Sajda. 

Przez cały czas działalności Komi 
tet zebrnł w gotówce 36.241 zł. 24 gr. 

Wpływy według gruµ ofiaro
dawców przedstawiają się w sposób 
następujący: 

1) Instytucje bankowe 770 zł. 
2) Prz e mysł: a) duży 4.953.64 zł. 

b) średni 2.270.35 zł., c) kupiectwo 
487.lOzł., d) cechy 397.10 zł . 

3) Pracownicy umysłowi; fizyczni 
20.727.42 zł. 

4) Wolne zawody 554.10 gr. 
5) Właśc. nieruch. 1.328.37 zł. 
6) Różni zł. 3.002.42. 
7) Imprezy różne 1.760.54 zł. 
Razem 36.241.24 z/. 
jeżeli do sumy tej doliczymy 

wartość zaofiarowan~go przez firmę 
Kruscbe i Ender towaru wartości 
3.988.04 zł. - to otrzymamy jak na 
Pabjanice-poważną kwotę 40.229.28 zł. 

Wartość zebranych ofiar w po
staci odzieży i żywności obliczono na 
8.425.40 zł. 

Największą ofiarność wykazali 
pracownicy umysłowi i fizyci.ni, któ
rzy opodatkowali się od swoich upo
sażeń i zarobków na przeciąg 3-ch 
miesięcy od pół do dwóch procent.. 
Również obywatelskie stanowisko za
jął wielki przemysł, natomiast ofiar
ność średniego przemysłu przedstawia 
się bardzo ubogo - nie reagował on 
za nielicznemi wyjątkami ani na we
zwania w prasie, ani na indywidualne 
monity. 

Słabo również zaznaczyła się 
ofiarność właścicieli ni e ruchomości i 
kupiectwa. 

Na spec}alne podkreślenie za
sługuje również ofiarność naszych 
rodaków, zamieszku}ących w Ameryce, 
którzy nadesłali na rzecz powodzian 
ofiary w dolarach. 

Zebrane sumy nieomał w całośei 
zostały przekazane Ogólnopolskiemu 
Komitetowi. 

Wydatki Lokalnego Komitetu 
wyniosły skromną sumkę 175.40 1.\., 
a to dlatego, Że wszyscy członkowie 
komitetu pracowali bezinteresownie. 

Ogólnie biorąc, wypada stwier
dzić, ie Pabjanice z ofiarności na 
powodzian zdały egzamin z ,·hlubnym 
wynikiem. 

Ufundowanie sztandaru 
Związku Podoficerów Rezerwy11 

W ubiegłym tygodniu został po· 
wołany komitet ufundowania i poświę
cenia sztandaru Zw. Podoficerów Re
zerwy. 

Komitet ukonstytuował śię w na· 
stępujący sposób - przewodniczący 
p. dr. Eichler, wiceprzewodniczący p. 

, Przez cały XII Tydzień Lotniczy 
odbywać się będzie masowa sprzedaż 
nalepek okiennych LOPP, zbiórka 
na listy ofiar i sprzedaż mareczek 
LOPP w urzędach i instytucjach, 
wreszcie pogadanki w szkołach o ce
lach i zadaniach LOPP. 

Zarząd Pabjanickiego Obwodu LO\>P. 

Gołogowski i p. Maciszewski, se· 
kretarz p. ]. Sajda i skarbnik p. dyr. 
Goliński. 

Uroczystość poświęcenia sztan
da1u odbędzie się 26 maja r. b. 

Komitet przystąpił do zebrania 
reszty funduszów na ufundowanie 
sztandaru. 

Wypada nadmienić, Że obecny 
zarząd Związku z p. Maciszewskim, 
jako prezesem powiększył kilkakrot
nie liczbę członków i czyni obecnie 
starania o zdobycie własnego lokalu. 

.... 911!1„„„„„„„„„. 
Czy jesteś członkiem L. O. P. P . 

Pod Rudym Jeleniem. 
dzieniec, zakreślił sobie granicę ... 5 tysięcy. Osią
gnąłby cel daleko wcześniej, gdyby nie wojną 
i ciężkie czasy po niej. Skutków dewaluacji uni
knął wprawdzie, bo zawczasu wkłady wycofał 
i przechował w mocnej walucie, aż do chwili, kie
dy można było pieniądze znowu powierzyć insty
tucji publicznej. Procentują! On jednak procenty 
uważał za „żelazną rezerwę". Granica jest - pięć 

Mały. Uszy ma nieco odstające i czuprynę za-:ze
saną na jeża. Ciekawe, iż ten chłopiec ma te same 
piegi, na tern samem miejscu, na nosie i pod ocza
mi, które miał również i }ego ojciec, gdy kończył 
dopiero dziesiąty rok życia, i na tym samym placu 
grał w palanta. (Reportaż śląski). 

Katowice. 
W wielkiej poczekalni kolejowej na głównym 

dworcu zapłonęło światło w jednej z klatek na 
tablicy roz3zielczej, wskazującej szlaki podróżne. 
Uderzył dzwon. Jegomość o podgolonej czaszce, 
z krótką tylko czuprynką nad samem czołem, ski
nął na kelnera: 

- Co się należy? 
- Za dwa piwa tyskie i za dwa koniaki. .• 
Zapłacił. Dopił resztę piwa. Wysączył pozo• 

stałe krople koniaku, podanego w kieliszku na wy-. 
sokiej nóżce. Zerknął na tablicę. Do odejścia po
ciągu do Tarnowskich Gór są jeszcze trzy minuty. 

Tymczasem można oprawić nowe cygaro i dla 
oszcz<cdności poprosić służącego o ogień. Na za
pałkach też trzeba oszczędzać! Z drobnych i naj
drobniejszych sum z czasem rodzą się w.iełkie. 

Rodowity ślązak za chwilę usiądzie w czwar
tej klas~e i będ~ie jechać, jak codziennie, do Tar
nowskich Gór. Godzinkę. Po drodze napewno za
wiąże się pogawędka: - o doli i niedoli czasów 
dzisiejszych. Ani on, ani jego znajomy nie będą 
krępować się w wypowiadaniu ostrych sądów. 
Ludzie o czystem sumieniu mają pełne prawo 
krytykowania. Są na swojej ziemi od tysiąca lat. 

Pan o podgolonem ciemieniu (szlachta sar
macka goliła się kiedyś podobnie, d_o kontusza, 
zanim praktyczni Niemcy nie przyjęli tego sposobu, 
jest dzisiaj bardzo zadowolony. Był w kasie 
oszczędności i dołożył ostatnie dziesięć złotych, 
do 5,000 tysięcy zapisanych na jego koncie. 

Co tydzień regularnie, dopisywał tę właśnie 
11umkę. Od wielu - wielu lat. Jeszcze, jako mło-

tysięcy! · 
• Osiągnął ją. 

Teraz role się zmienią„. Procenty staną się 
kapitałem obrotowym. Osiągnięta sumka - „czar
nym fundamentem", na wszelki wypadek. 

Pan, który jedzie do Tarnowskich Gór, zdjął 
palto, bo mu jest dzisiaj troszkę gorąco. Zupełnie 
tak, jak dobremu koniowi, który nareszcie doszedł 
do mety. Wyszarzane paletko powiesił na haczyku, 
obok siebie. Ruchem dyskretnym pogładził je i -
wygładził. Staruszek! Zrudziało, choć kiedyś było 
pięknie zielone. Niedziwne to l::,ynajmniej. 

Osiemnaście lat.„ 
Slązak wyjął cygaro i obejrzał niedopałek: 
- Może lepiej zgasić i dopalić po obiadku? ... 
Uśmiechnął się: 
- Dzisiaj można sobie pozwolić! 
Pociąg złożony z trzyosiowych wagonów, 

mknie między kopalniami i hutami. Migają budo
wle z czerwonej cegły. Migają hałdy przepalonego 
żużla. Takie to wszystko stare. Takie znane. Aż 
nudno robi się człowiekowi, gdy znowu ogląda te 
same kominy, które widział... Nie! Nic podobnego. 
Wszak nie można się znudzić tem, eo się kochało 
od lat i kocha niezmiennie do deski grobowej -
życie! 

Za dziesięć minut będą już T!lrnowskie Góry. 
Obok stacji jest plac, taki sobie zwyczajny 

skraweczek wolnego gruntu, na którym chłopi 
grają w piłkę. Napewno Ryszard, dziesięcioletni 
syn podgolonego pana, będzie tam, jak zawsze. 

Idą w zgodzie ku domowi, w którym czeka na 
nich cierpliwie żona i matka, lecz po drodze zdą
żyli dobić układu: 

- Ja ci będę w gospodzie pomagać, po 
szkole dobrze?„. 

- Tak. 
- Ale ty mnie będziesz płacić? ..• 
- Nie. 
- Musisz! 
Starszy pa trzy ze zdziwieniem: 
- Dlaczego zaś znowu?! 
- Bo ja będę pieniądze składać do kasy jak ty ... 
- Jak ja? 
- Tak samo, aż złożę 10 tysięcy ... 
- Poco ci tyle złotych? 
Mały wspina się do ucha ojcowskiego sze-

pcze w tajemnicy: 
- Kiedy zbiorę, to kupię ten wielki hotel 

w Katowicach, naprzeciwko dworca; wiesz? .. „ .. 
I starszy pan kiwa głową potakująco: 
- Dobrze, ale żebyś pamiętał o tatku, kiedy 

już będzie stary i nie będzie mógł pracować „.„ 
Chłopiec wyrywa się obrażony: 
- Jak możesz nawet tak myśleć? Przecież 

tyś także pielęgnował mojego dziadka i moją bab
kę, chociaż nie mieli gospody! 

- Taki - przyznaje właściciel wyrudziałego 
palta - ty Ryszard jesteś jeszcze mały, ale już 
mądry, dziękuję ci za dobre serce ... 

Chłopiec znowu chwyta ojca pod ramię. Idą 
razem ku nowemu życiu. Czeka na nie także ich 
Żona i matka, która zawczasu pozdejmowała wszel
kie obrazy ze ścian. 
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Zjazd wojewódzki B. B. W. R. w Lodzi 
z udziałem p. premjera Janusza Jędrzeje\\ :i.cza. 

Dekada nowej Polki, zorganizo
wana na terenie wojew. łódzkiego 

w dniach 3-12 maja przez aparat 
organiucyjny BBWR z Sekretarjatt>m 
Wojewódzkim na czele, dobiega koń
ca. Dotychczasowy prowizoryczny bi
lans pierwszych dni Dekady jestimpo
nujący. Dekada zorg:rnizowana :rostała 
dla udokumentowania, Że BBWR na 

terenie woiew. łódzkiego ukot1czył 
całkowicie organizacyjny etap pracy 
i przystt;puje do następnego etapu, 
etapu pozytywnej pracy _ w terenie. 
Przebieg Dekady stał się olbrzymią, 
zbiorową manifestacją społeczną i dał 
dowód żywotności zorganizowanych 
mas obywateli województwa łódzkie
go. Na podstawie uzyskanych dotych
czas informacyj stwierdzone zostało, 

że w pierwszych <lwuch uroczystych 
dniach Dekady, t. j. w dniach 3 i 5 
maja odbyły się na terenie wojew. 82 
7.S!'rom:id:;renia publiczne przy udziale 
26.000 osób. 

Ale Dekada Nowej Polski nie 
jest jeszcze zakończona i największe 

jej nasilenie nastąpi w ostatnim jej 
dniu t.j. w niedzielę, dn. 12 b.m. W 
dniu tym na terenie wojew. we 
wszystkich iego powiatach odbę<lzie 

si~ olbrzymia ilość masowych zgro
madzeń, zamykających bilans Dekady. 

W Łodzi w ramach Dekady w 
sabot~, 11 b.m. w sali Rady Miejskiei 
o godz. 18 odbędzie się odczyt pre-

zydenta m. Tomaszowa Maz. p. An
toniego Ronczaszka na tem a t „Dyna
mika pracy w samorządzie". 

Ale najdonioślejszym momentem 
Dekady Nowej Polski, momentem 
o znaczeniu ogólnopolskiem, Lędzie 
zjilzd wojew. BBWR. w Łodzi w nie
dzielę, dn. 12 b. m. W Zjeździe tym 
wezmą udział: pp. premjer Janusz Jt;
drzejewicz, wojew. A. Hauke-Nowak, 
poseł Michał Tadeusz, Brzęk-Osiński, 
se kr. )!em ralny BBWR. 

Gospodarzem :1jazdu bęJzie p. 
minister dr. Stefan Hubicki, prezes 
rady wojew. BBWR. 

Na zjeździe wygłoszą pru mó
wienia, pp: (w kolejności progrnmo
wej) woj ew. Hauke-Nowak, kier. sekr. 
wojew. W. Budzyński, min. dr. St. 
Hu bicki, prem. Janusz Jędrzejewicz, 
którego przemówienie będ1.ie tran
smitowane przez mikrofony Polskiego 
Radja na całą Polskę, i poseł M. T. 
Brzęk-Osiński, sekr. genn. BBWR. 

W zjeździe wezmą udział pre-
1.ydja i sekcje rad powiatowych 
i grodzkich BBWR wojew. łódzkieR"o, 
senatorowie i posłowie grupy regjo
nalnej BBWR, oraz zaproszeni przed
stawiciele współdzi;iłających z BBWR 
organizacyj społecznych i przedstawi
ciele prasy lokalnej. 

Z Pabianic na Zjazd powyższy 

wyjeżdża 10 osób. 

Kto chce zjeść dobrze, smacznie i tanio 

śniadanie, obiad, kolację, 
ni.ech się o tern przekona w jadłodajni 

St. l(EMPNERA przy ul. Fabrycznej 8. 

Specjalnością jadłodajni Kempnera są flakł po litewsku, porcja 60 gr. 

„„„„„„ ... „„ ... ..,.msmU11m111m111m„„„„„„ 

Z posiedzenia Organizac11 Komitetu 

,,Tygodnia P. C. K.''· 
W dniu 25 kwietnia r. b. w sali 

Zw. Legjonistów Polskich w Pabja
nicach odbyło się posiedzenie orga
nizacyine Korni.tetu „Tygodnia PCK" 
w związku z mającym się odbyć w 
roku bieżącym „Tygodniem Polskiego 
Czerwonego Krzyża" w okresie od 1 
do 10 czerwca. 

Zjazd Zw. Oficerów Rez. 
W dniu 11 maja r.b. t.j. w so

botę odbędzie się Zjazd Okręgowy 
Związku Oficerów Rezerwy. 

Z okazji zjazdu Pabjanice będą 
miały możność gościć u siebie p. 
Wojewodę Hauke-Nowaka, generała 
O. K. IV Langnera, p. slarost<c Ko
nopackiego oraz delegatów wszystkich 
kół z terenu naszego województwa. 

Program Zjazdu podaliśmy w 
poprzednim numerze. 

Po zagaieuiu posiedzenia p. dr. 
St. Manitius-prez. tut. Oddz. P.C.K. 
zapoznając zebranych z zadaniem Ko
mitetu zaznaczył, iż głównym celem 
Komitetu będzie intensywna propa· 
ganda, werbowanie członków i gro
madzenie funduszów na rzecz P.C.K. 

Omawiając program „ Tygodnia 
PCK", postanowiono urządzić zbiórkę 
uliczną, akademie, pochody, zabaw~ 
ogrodową i t. p. Program ten zosta
nie szczegółowo opracowany na po
siedzeniu przewodniczących sekcyj. 

Komitet podzielvno na następu
jące sekcje: propagandową, finansową, 
p .)dsekcję zbiórki, sekcję imprezową. 

Posiedzenie przewodniczącvch 
sekcyj wraz z Zarządem Oddz. PCK, 
odbyło się w czwartek, 9 maja r.b. 
o godz. 19.30 w lokalu PCK przy ul. 
Zamkowej 34. na którym zreferowane 
były zamierzenia poszczególnych 
sekcyj. 

Należy zaopatrywać się 
w materj11ły budowlane 1 

gips" cement, "':'.apno smołę, karbolineum, pak, papę zwykłą i pa
pę białą, dachowkę azbest.-cement., cegłę ogniotrwałą, zaprawe 
szamotową i t. p. -

Mas_zyny i n111·zędzia rolnicze, części do maszyn i narzędzi 
rolntcz:ych: mł~carni~, siewniki, kieraty, sieczkarnie, pługi, radła, 
brnny zelazne i spręzyuowe, lemiesze, płozy i t. p. 

Produkty naftowe z Paflstw. Fabr. Ol. Miner. „POLMlN" 
w Dl'Ohobyczu: naftę, benzynę, oleje: gazowy, automl)bilowe, ma
szynowe, smary wszelkiego rodzaju, guul'on, asfalt i t. p. 

Nawozy sztuczne: N a w o z y azotowe: Azotniak, Nitrofos, 
Saletrzak, Saletrę, Supertomasynę, Wapnamon, Siarczan amonu. 
N a w o~ Y f? sfor o .we: S11perfo;;fat, Tomasynę (Żużle Thoma
sa) kra]owe i zagramczne, Fosforyty mineralne. N a w o z y po-
t as o we: Kainit, Sól potasową. 
Specjalne ceny na cen~ent w większych ilościach lub wagonowo 
oraz wyłączna sprzedaz smoły produkcji firmy „Krusche i Ender" 
po cenach przystępnych 1111 warunkach płatności zależ
nych od umowy 

TYLKO W FIRMIE 

KOTNOWSKI S·ka • 
I Sp. z ogr. odp. 

w Pabjanicach, ul. Ostatnia Nr. 5, tel. Nr. ta4 
naprzeciwko Towarowej Stacji Kolejowej. 

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
M. PABJANIC 

zawiadamia swoją Sz. Klijentelę, że 

w okresie letnfm, począwszy od 15 ma

ja r. b. kasa będzie czynna dla intere

santów tylko w godzinach od 8.30 do 13~ej. 

Kasa Komunalna przyjmuje wkł'ady 

oszczędnościowe 

na każde żądanie 

oprocentowane ' 

za wymówieniem miesięcznem 

za wymówieniem dłuższem 

43/40/o 

5°/o 
51/2°/o 

Obniżenie kosztów dyskonta 
K. K. O. , 

przez 
Tymczasowy Zarząd Kasy Ko

munalnej bardzo energicznie przepro
wadza uporządkowanie działalności 
Kasy we wszystkich jej dziedzinach. 

Rezultaty tych posunięć są już 
widoczne dla wszystkich kredy
tobiorców, bowiem obniżono znacz
nie tak koszta dyskonta weksli, jak 
i innych form kredytu. 

Posunięcie to jest najzupełniej 
zg-odne z istotnemi celami Kas 
Komun ?lny cb, którycl1 zadaniem jest 
dostarczanie ludności taniego kredy
tu, a z któr~go korzysta prze'de
wszystkiem rzemiosło, hilndel, drobni 
właściciele nieruchomości, pracownicy 
i t. P· 

Obniżenie kosztów dyskonta 
nastąpiło na skutek uporządko\l·ania 

czynności, związanych z tokiem ma
nipulacyj bankowych oraz z ogólną 

polityką kredytową K.K.O. 
Należy spodziewać się, Że w naj

krótszym czasie obniżone zostaną 

koszty i innych form kredytu. 
Jak się dowiadujemy, nastąpiło 

porozumienie zarządu K.K.0. z Zarzą
dem Miejskim w sprawie przeniesie
nia kasy miejskiej do gmachu Magi
stratu. Duży napływ interesantów do 
K.K.O. nie może wygodnie pomieścić 
się w jej dość szczupłym lokalu i sy
tuację tę pogar3zają jeszcze w dużym 
stopniu interesanci, prz) bywający do 
kasy miejskiej. 

Na powzięde więc powyższej 

decyzji wpływa wzgląd na wygodę 

klijenteli K.K.O. 
Będzie jednak nadal istniała 

możliwość uiszczania opłat miejskich 
i eiektrowni w K. K. O„ gdyż pozo
staną łam konta zarządu miejskiego. 

Przeniesienie pa Westerskiego. 
W związku z dochodzeniem, 

jakie 2 tygodnie temu prowadziła na 
stacji kolejowej w Pabjanicach mini
sterialna komisja, dowiadujemu się, Że 
p. Stefan Westerski zawiadowca sta
cji, został z dniem 1 maja r. b. prze-

niesiony do Lwowskiej Dyrekcji Ko
lejowej, co jest dowodem, Że komisja 
nie wykryła nadużyć ze strony p. We
sterskiego na szkodę Skarbu Państwa, 
jak to podawały niektóre pisma. 

Obchód 3-go Maja. 
Poświęcenie i otwarcie boiska Związku 

Strzeleckiego. 
3-go maja, jako w dniu Swięta 

Narodowego, odbyło site uroczyste 
nabożeństwo w kościele św. Mateusza, 
na które przybyli przedstawiciele 
wraz z pocztami sztandarowemi miej
scowych organizacyj i zrzeszeń. 

Młodzież szkolna z Nowego 
Miasta zgromadziła się na nabożeń

stwo w kościele N.M.P. 
Po nabożeństwie poczty sztan

darowe i przedstawiciele organizacyj 
udali się na ul. Zieloną, przy której 
odbyła się uroczystość IJOŚwięcenia 
i otwarcia boiska sportowego Zw. 
Strzel. Teren pod boisko zaofiarował 
p. Freisler, prezes Strzelca. 

Uroczystość tę zaszczycił swoją 

obecnością p. star. Konopacki. 
Władze okręgowe Strzelca re

prezentował kpt. Óobrski, pow„ por. 
Sypuła, mi»jskie prezyd. Futyma; 
licznie z,:romadzili się również przed- · 
stawiciell" miejscowych organizacyj 
z p. dr. Eichlerem na czele-. 

Uroczystość rozpoczął chór Zvv. 
Strzel. odśpiewaniem hasła „Strzelec
kiem barwom cześć", poczem pre7.es 
Związku p. Freisler powitał przyby
łych )!Ości. 

Poświęcenia boiska dokonał ks. 
Gemza. 

P. star. Konopacki wygłosił 

dłuższe przemówienie, w którem 

wskazał na doniosłą rolę organizacji, 
jaką jest Związek Strzel„ oraz wzy
wa zebranych do wydatnego powię

kszenia szeregów tej organizacji. 
Nastąpiły okolicznościowe prze

mówienia prezyd. p. Futymy, p. dr. 
Eichlera i innych. 

Po zakończonej uroc.iystości dru
zyna Związku Strzel. rozegrała z dru
zyną Zw. Rezer. mecz w siatkówkę 

Wypada podkreślić, Że boisko 
z wiązek urządził całkowicie własne
mi siłami, oczy\:dście przy dużej po
mocy ze strony prezesa p. Freislera. 

Przedstawienia w kinach. 
O godz. 2 po poł. odbyły się 

w kinach Miejskiem i Nowości bez
płatne seanse. Publiczność sale wy
pełniła do ostatniego miejsca, szkoda 
tylko, Że nie wyświatlono całego pię
knego i pouczającego filmu, jakim 
jest „Młody Las". Przed rozpoczę
ciem seansu, w kinie Miejskiem wy
głosił prelekcję o konstytucji 3 Maja 
i nowej konstytucji p. kier. Józef 
Sajda, a w kinie Nowości p. Jura
kowski. 

Zawody sportowe na boisku w 
parku Wolności zakoń"zyły uroczy
stości 3 maja. 
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•••••••• Od czwartku 9-go do niedzieli 12 maja b.r . 

K • Film opromieniony aureolą piękna nieśmiertelnej muzyki FRANCISZKA SZUBERT A 

I o 
Miejskie 

n 
•IEDOKOliCZONA SYMFO•JA 

(LEISE FLEHEN MEINE LIEDER). 
W rolach głównych: •••••••• HANS JARA Y MARTHA EGGERTH. 

-u Q 
Od środy 8-go do dnia 14-g·o maja r. b. · Z a :; . „.„ „ u „, ...... 

. ! o -;e .Ili _, 

o .!' !!li 
.! -~ ... 
::: = Q - z 

Rewelacyjny program kształcąco-rozrywkowy! 

Film, który wskazuje właściwą drogę i .. uświadamia! 

WRÓG WE KRWI 
TYLKO OBŁUDNICY BĘDĄ OBURZENI! 

Prawdziwie kulturalny człowiek będzie wdzięczny 
słonięcie najj?'łębszvch za!?'a<foień bvtu. 

za od-

Wolna tryb.una. 

List otwarty. 
W związku ze sprawą p. We

sterskiego otrzymaliśmy od za
stępcy zawiadowcy stacji kolejo
wej w Pabjanicach poniższe pi„mo, 
które w całości umieszczamy. 

Pabjanice, dn. 7 maja 1935 r. 

Wielce Szanowny Panie Redaktorze ! 
Jako jeden ż najstarszych pra

cowników kolejowych długoletni po
mocnik i wielokrotny zastępca zawia
dowcy stacji Pabjanic zmuszony jestem 
zabrać głos na łamach tak poczytne
go pisma w sprawie zawiadowcy sta
cji, p. Westerskiego, przeciw któremu 
pewne pisma wystąpiły z kalumnią 
oszczerstw, nie mających odrobiny 
prawdy, wyolbrzymiając wielokrotnie 
fakty tak dalece, że człowiekowi, 
stojącemu poza terytorjum kolejowym, 
zdawać by się mogło, iż p. W. doko
konał wielkich nadużyć, a nawet, jak 
złośliwie prasa donosiła, Że został on 
aresztowany. 

Następnie zaznaczam, Że z p. 
Westerskim pracuję już 15 lat, zna
łem przed wojną jego rodziców, któ· 
rzy posiadali majątek ziemski „Górki" 
pod Tuszynem i z całą pewnością 
stwierdzić musz~, że żadnych nawet 

najmniejszych nadużyć lub też spraw, 
któreby mogły przynieść choć mini
malne straty Skarbowi Pc.ństwa ze 
strony p. Westerskiego nie było. 
Jecłyną rzeczą, która z punktu widze
nia służboweg-o, stawia zarzut zawia
dowcy stacji, to fakt, Że jako urzę
dnik kolejowy bez zezwolenia dyrekcji 
zajmownł się prywatnemi sprawami, 
podejmując się na prośbę firmy „Kru
sche i Ender" w r 1928 pośrednictwa 
przy budowie prywatnej bocznicy 
kolejowej w Pabjanicach, powierza
jąc pracę innej osobie. 

Wyolbrzymianie faktów lub mie
szanie p. Westerskiego w sprawę 
głośnych nadużyć koleje wych popeł
nionych przez kilku urzędników Wy
działu Drogoweg(!, z którym to wy
działem p. W. niema absolutnie żadnej 
styczności jest zgoła nie uzasadnione. 
P. Westerski jedynie otrzymał z urzę
du przeniesienie do innej miejsco
wości na równorzędne stanowisko. 

Za wyrządzoną tak wielką krzy
wdę moralną człowiekowi obsolutnie 
na nią nie zasługującemu w imię spra
wiedliwości apeluję tą drogą o łaska
we przedrukowanie niniejszego we 
wszystkich pismach. 

Szczepan Berliński. 

„ ... „ ......... „„„ ......... „„„„„„ ... „„„ 

KRONIKA. 
Połączenie zrzeszenia b. 
Działaczy Niepodległościo
wych i Sto w. b. Kiłińczy

ków i Enzeterowców. 
W niedzielę, dnia 12-go maja 

r.b. w sali kina Nowości o godz. 10 
odbędzie się ogólne likwidacyjne ze
branie członków Zrzeszenia b. Dzia
łaczy Niepodległościowych, a o godz. 
12 - połączonych organizacyj Zrze
szenia i Kilińczyków w celu utworze
nia jednej organizacji. 

Walne Zebranie członków 
Polsk. Zw. Zachodniego. 

Dnia 16 kwietnia w sali Związku 
Legjonistów odbyło się Walne Zebra
nie członków Kr la Polskiego Związku 
Zachodniego w Pabjanicach. Obec · 
nych 14 osób. Na zebranie przybył 
instruktor P.Z.Z. p. Mrówczyński z 
Łodzi. 

Polski Związek Zachodni (daw
niej Związek Obrony Kresów Zachod
nich) wznowił swą działalność w Pa
bjanicach w grudniu 1933 r. W okre
sie sprawozdawczym zorganizowano 
szereg odczytów w różnych organi
zacjach i przeprowadzono dwa razy 
„Tydzień Polskiego Związku Zachod
niego", które dały dobre wyniki fi
nansowe. 

Instruktor p. Mrówczyński po
dziękował Zarządowi P.Z.Z. za pracę 
i prosił o szerzenie idei Polskiego 
Związku Zachodniego wśród szerokich 
mas robotniczych; w tym celu zapro-

ponował p. instruktor zorganizowanie 
na wzór Łodzi Kół Polskiego ' Związ
ku Zachooniego w różnych organiza
cjach. Postanowiono skorzystać z uwag 
p. instruktora i zrealizować je w roku 
bieżącym. 

Zebranie po wysłuchaniu spra
wozdań uchwaliło ustępującemu Za
rządowi absolutorium. 

W wyniku wyborów do Zarządu 
weszli: dyr. T. Botne1·, Dr. W. Eich
ler, prof. H. Salska, dyr. M. Goło
gowski, kier. J. Józefiak, kier. J. Sajda 
oraz p.p. Gallus, Gertner, Pawełczyk 
a do Komisji Rewizyjnej dyr. P. Go
liński, p. T. Nowak i p. Wieczorek. 

Święcone w świetlicach 
Z. P. O. K. 

Wiele radości wywołały paczki 
wielkanocne. Rozdawnictwo święco
nego odbyło się w Wielki Piątek. 

Dzięki energicznej pracy kier. 
referatu Opieki nad Matką i Dziec
kiem p. R. Derkaczowej obdarowano 
470 osób. Paczki otrzymały świetlice 
subsydjowane przez Fundusz Pracy, 
przedszkole, świetlice ZPOK, Koło 
Młodych i Swietlica Robotnicza. 

Każda paczka zawierała: struclę, 
1/4 kg. kiełbasy, 2 kraszanki. 

Fundusz Pracy przydzielił 270 
porcyj, Opieka Społeczna Zarządu 
Miejskiego w Pabjanicach 80 porcyj, 
za co Z.P.O.K. w imieniu rozradowa
nej dziatwy składa serdeczne podzię
kowanie. 

Jako uzupełnienie programu film o 
niezwykłe emocjonującej treści p. t. I 

--
BRANKA SYNA PUSZCZY 

W rolach głównych RADOLPH SCOTT i BUSTER GRABBE. 
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Subskrypcja Pożyczki Inwestycyjnej 
w Pabjanicach. 

Do dnia 10 maja włącznie pla
cówki subskrypcyjne w Pabjanicach 
osiągnęły następujące rezultaty: 

K.K.O. - 552 subskrybentów na 
sumę 174 500.- zł., w tern Pożyczką 
Narodową 82.500.-zł. 

Bank Ludowy-271 subskryben· 
tów na sumę 103.300.- zł., w tern 
Pożyczką Narodową 41.600.- zł. 

Spe łem - 86 subskrybentów, w 
tem 2 firmy na ogólną sum~ 16.400.-

Z Legjonu Młodych. 
W poniedziałek, dnia 13 b.m. o 

godz. 8 wiecz. w sali Zw. Legjoni
stów, Kośc·iuszki 14, odbędzie si(( 
organizowana staraniem Legjonu Mło
dych uroczysta Akademja ku uczcze
niu wypadków Majowych. W progra
mie, na który złożą si~ deklamacje 
śpiew etc. 

* * "' Legjon Młodych obwód Pabja-
oice, spełniając obywalelski obowią
zek, subskrybował poiyczkę inwesty
cyjną ua sumę zł. 100. 

Komunikat. 
Na skutek zarządzenia władz 

pow. Z. S. komunikujemy, Że w dniu 
25 maja r.b. o godz. 20 w lokalu Z.S. 
ul. Fa bry cz na 32, odbt(dzie się pow
tórne Walne Zebranie członków Z. S. 
z nast. porządkiem dziennym: 

1) zagajenie, 2) wybór prezyd
ium, 3) odczytanie protokółu z po
przedniego Walneg o Zgromadzenia, 
4) sprawozdanie z działalnośc i Zarządu 
5) sprawozdanie Komisii Rewizyjnej, 
6) wybór Zarządu i Kom. Rewizyjnej, 
7) wybór delegatów na Ziazd pow. 
Z. S., 8) wolne wnioski. 

Wobec bardzo ważnych spraw, 
uprasza się o liczne i punktualne 
przybycie. 

W „Pałacu Króla Bałtyku" 
W niedzielę dnia 19 b.m. o g. 

2-ej po poł. w sali Kina Miejskiego 

zł.; z tego Poźyczką Narodową 
7.100.- zł. 

Niezależnie od powyiszego cały 
szereg miejscowych f rm subskry bo
wało pożyczkę poza Pabjanicami, 
między innemi „Chemiczna" rnbskry
bowała w Łodzi 109.000 zł. (firma 
70.000 zł., pracownicy 33.000 zł.) 

Dokładne wyniki subskrypcji po
damy w następnym numerze. 

staraniem Kola Rodzicielskiego przy 
szkole Nr. 1 im. K. Promyka, ode
graną zostanie komedyjka pod tytu
łem „W pałacu Króla Bałtyku". 

Całkowity dochód przeznaczony 
zostaje na pomoce naukowe szkoły. 

Zawiadamiając o powyższem Za
rząd Koła prosi o poparcie akcji 
przez nabywanie biletów. 

Wodę sodową 

1 limoniadę 

\1iicie iedyn\e w butelkach 

z banderolką 

KUNERTA. 
P k • się 2-ch pokoi z kuch

OSZU Uje nią na parterze w śró
dmieściu. Zgłoszenia kierować do 
administracji „Gazety Pabjanickiej" 
pod sub. „Now.". 

.I~~~~~~~~~~~~~~· 

I P. P. NOWOBUDUJĄCY 
Przy najmniejszym nakładzie kosztów-najwięk
szą użyteczność osiąga się przez używanie płyt 

„SUPREfłiA 51 ' 
wykonanych z wełny d1·zewnej i cementu. 
Z11pewniają: 

a) tanie - solidne - szybkie budowanie; 
b) najlepszą izolację termiczną i akustyczną; 
c) absolutną suchość budowli. 

Polecamy użycie do: 
a) budowy domów mieszkalnych, will, garaży i t . p. 
b) budowli rolniczych i przemysłowych; 
c) ścian działowych, wypełuianifl konstrukcji betonowych, 

żelaznych i drewnianych ; 
d) izolacji ścian i sufitów, oraz do wykonania przybudówek 

podbić dachówek i jako podsufitówki. 

Na wyjątkowo korzystnych warunkach sprzedaje firma 

„KOTNOWSKI i S-ka" Pabjanice, ul. Ostatnia Nr. 5. I 
PROSIMY OBEJRZEĆ ,NA SKI.ADZIE. •r_.__. __ .._._._...__. ____ iiiiiiiii_..~5 -=-•• 

Rędaktor i wydawca w imieniu Komitetu: Józef Saida. „Nasza Drukarnia" sp. i. o. o w Pabianica<:h1 ul. Kościuszki 14, tel. 67. 




